Дело № 1-79/2025 (№1-564/2024)

УИД 32RS0001-01-2024-003826-21

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

24 февраля 2025 года г. Брянск

Бежицкий районный суд г.Брянска в составе 

председательствующего судьи Поцепая Д.Г., 

при секретаре судебного заседания Лысенковой Ю.Ю.,

с участием государственного обвинителя -

старшего помощника прокурора Бежицкого района г.Брянска Кондрат С.В.,

подсудимой ( гражданского ответчика) ФИО1,

защитника - адвоката АП Брянской области Лунькова А.Н.,

а также представителя потерпевших ( гражданского истца) ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившейся 

<

данные изъяты> не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, работая на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и приказа о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ в должности 

<

данные изъяты> «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, исполняя свои должностные обязанности, в силу служебного положения, на основании утвержденной АО «Дикси – Юг» инструкции по организации работ для предотвращения потерь в магазинах «Дикси», заключающихся в том, что она принимает все меры для обеспечения сохранности вверенных денежных средств, осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; открывает и закрывает операционный день с заполнением необходимой документации; осуществляет контроль правильного пробития на кассовых узлах; осуществляет возврат денежных средств покупателям с обязательным соблюдением правил торговли; производит своевременную переоценку товара; при необходимости проводит аннулирование чека и возврат денег за товар по кассе; контролирует расчеты с покупателями на кассе, при работе на контрольно-кассовой машине заместитель управляющего магазином «Дикси- 32026» (АО «Дикси- Юг») проводит аннуляцию (удаление товарной позиции в кассовом чеке либо удаление самого чека), возврат товара, уменьшение количества товара, отмену товара в чеке на кассе только при наличии на кассе товара, по которому проводится операция отмены и после этого лично забирает аннулированный (отмененный или возвращенный) товар и возвращает его в торговый зал. Так, ФИО1, имея свободный доступ ко всем вверенным ей товарно - материальным ценностям и денежным средствам, находящимся в помещении указанного магазина, обладая полномочиями по реализации товара, в период с 20 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, действуя умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств из касс вышеуказанного магазина, находясь на своем рабочем месте в торговом зале указанного магазина, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, под видом выполнения своих должностных обязанностей после реализации товара покупателям, приема от последних денежных средств, через установленную на рабочем компьютере в кассовой зоне программу «SetRetail10» («Set10») осуществила возврат ранее реализованных товаров, путем отмены из кассовых чеков товарных позиций, в связи, с чем в кассе образовались излишки денежных средств на общую сумму 35 813 рублей 03 копейки, которые в последующем последняя похитила при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут, ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Шампунь «ФИО3 Гиалурон», объемом 400мл, стоимостью 299,24 рублей в количестве 1 штуки; 2. Маска «Schauma/Шаума 3в1 питательный коктейль» 380 мл стоимостью 219,90 рублей в количестве 1 шт.; 3. Приправа «Магги Ароматная Курица» весом 20гр, в количестве 1 шт., стоимостью 65,99 рублей; 4. Соус «Astoria Сырный» д/пак., весом 233 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 81,99 рублей; 5. Напиток безалкогольный газированный «Любимая Кола» Пэт, объемом 2л., стоимостью 99,99 рублей; 6. Бальзам - ополаскиватель «Elseve полное Восстановление», объемом 400мл, стоимостью 299,90 рублей, а всего на общую сумму 1067 рублей 01 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые ФИО1 похитила из кассового ящика, тем самым присвоила, принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 02 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Чай «Bernley/Бернли инглиш классик», пакетированный 2гх25 см, весом 50 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 49,99 руб. за 1 шт., общей стоимостью 99,98 рублей; 2. Соус «Heinz/ФИО4» д/п, весом 200 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 142,33 рублей; 3. Кетчуп «Махеевъ чили» д/пак, весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей; 4. Булочки для бургера «Мираторг», весом 165 гр., в количестве 3 штук, стоимостью 69,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 209,97 рублей; 5. Салат в горшочке 1 упаковка, в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей»; 6. Томат «Фламенко» сливовидный красный, весом 450гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 179,90 рублей; 7. Огурец длинноплодный в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей; 8. Майонез «Слобода Провансаль» 67% д/пак., объемом 400мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 119,90 рублей; 9. Лепешки «Mission/Мишн со злаками», весом 250 гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей», а всего на общую сумму 1082 рубля 04 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 20 минут, ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Пакет-майка «Дикси» зеленый» ПНД, объемом 20 кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 9,99 рублей; 2. Лапша «Роллтон» БП курица, весом 70 гр., в количестве 2 штук, стоимостью за 1 шт. 34,99 рублей, общей стоимостью 69,98 рублей; 3. Наггетсы куриные «Троекурово», мга лот, весом 350гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 114,90 рублей; 4. Багет «Бежицкий» нарезной, ФИО5, в количестве 1 штуки, весом 300 гр, стоимостью 37,99 рублей; 5. Пряники шоколадные «Хлебный Дом», весом 300 гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,42 рублей; 6. Вафли «Каприччио» с шоколадной начинкой «Коломенский», весом 200 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 59,99 рублей; 7. Яйцо куриное столовое «Тендер», 1 категория 10шт, в количестве 1 упаковки, стоимостью 125,90 рублей; 8. Томаты весовые, весом 0,518 кг, стоимостью 159,9 гр. за 1 кг, общей стоимостью 82,83 рублей; 9. Бананы весовые, весом 0,468 кг, стоимостью 139,90 за 1 кг, общей стоимостью 65,47 рублей; 10. Колбаса мясная «Папа Может» вареная весом 500 гр. ОМПК, в количестве 1 штуки, стоимостью 139,90 рублей, а всего на общую сумму 786 рублей 37 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг» денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 48 минут, ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Пиво светлое «Дон» живое, алкогольное 4%, объемом 1л, в количестве 4 штук, стоимостью 109,87 рублей за 1шт., общей стоимостью 439,48 рублей; 2. Пакет-майка «Дикси», размером 37x60 см, объемом 9 кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,98 рублей; 3. Огурцы среднеплодные, гладкие, весовые, весом 0,474 кг, стоимостью 119,90 за 1 кг, общей стоимостью 56,83 рублей; 4. Бульон «Роллтон домашний куриный» П/Пак., весом 100гр/90гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 35,99 рублей; 5. Крабовые палочки «Vici», имитация, охл. в/у, весом 200 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 69,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 139,98 рублей; 6. Томат азербайджанский розовый весовой, весом 0,658 гр., стоимостью 239,90 за 1 кг, общей стоимостью 157,85 рублей; 7. Хлеб «Белорусский» новый» упак., нарезной, весом 300 гр., ДЭМА, в количестве 1 штуки, стоимостью 39,99 рублей, а всего на общую сумму 878 рублей 10 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг»)денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 37 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Огурцы среднеплодные гладкие, весовые, весом 0,760 кг, стоимостью 119,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 91,12 рублей; 2. Средство для купания и шампунь 2в1 «Биотек», объемом 750мл, стоимостью 199, 90 рублей», а всего на общую сумму 291 рубль 02 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуту ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции:1. Cтиральный порошок «Tide Color Автомат», весом 450гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 89,98 рублей; 2. Картофельное пюре быстрого питания «Доширак тушенка», лоток весом 40гр, в количестве 3 штук, стоимостью 40,49 рублей за 1 шт., общей стоимостью 121,47 рублей; 3. Буженина запеченная «Мясницкий Ряд, вакуумная упаковка, вес 250гр, в количестве 2 штук, стоимостью 139,59 за 1 шт., общей стоимостью 279,18 рублей; 4. Майонез «Московский Провансаль Сливочный 67%», объемом 600мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 161,91 рублей; 5. Сардельки «Сочинки с сыром «Стародворье», вес 400гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 116,91 рублей; 6. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки индейка – печень» весом 75г/85г», в количестве 3 штук, стоимостью 17,99 рублей, общей стоимостью 53,97 рублей; 7. Влажный корм для кошек «Perfect Fit говядина» для стерильных кошек, весом 75г/85гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 23,39 рублей; 8. Влажный корм для чувствительных кошек «Perfect Fit» индейка» весом 75г/85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 23,39 рублей; 9. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки говядина в желе», весом 75гр/85гр, в количестве 2 штук, стоимостью 17,99 за 1 шт., общей стоимостью 35,98 рублей; 10. Сухой корм «Whiskas» для стерильных кошек, весом 350гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 130,41 рублей, а всего на общую сумму 1036 рублей 59 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг»)денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 12 минут, ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Конфеты «Конти Живинка» арбуз весовые, весом 0,326 гр., стоимостью 299,90 рублей за 1 кг., стоимостью 97,77 рублей; 2. Хлопья кукурузные «Хрутка», весом 700гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 219,90 рублей; 3. Пакет-майка «Дикси» размером 43x68, объемом 20 кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 9,08 рублей; 4. Бананы весовые, весом 1,390 кг, стоимостью 139,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 194,46 рублей 5. Мандарины весовые, весом 0,814 рублей, стоимостью 167,90 рублей за 1 кг., общей стоимостью 136,67 рублей; 6. Колбаса «Сервелат Финский» в/к, нарезная 100гр. «Мираторг», в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей; 7. Конфеты батончики «Рот-Фронт» весовые, весом 0,394 рубля, стоимостью 399,90 рублей за кг, общей стоимостью 157,56 рублей; 8. Авокадо весовые, весом 0,222 гр., стоимостью 349,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 77,68 рублей; 9. Паштет печеночный «Первым делом» весом 150гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 28,99 рублей, а всего на общую сумму 1012 рублей 10 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Яйцо куриное столовое 1 категория 10шт «Тендер», в количестве 3 упаковок, стоимостью 128,90 за 1 шт., общей стоимостью 386,70 рублей; 2. Пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 3. Наггетсы «Золотой Петушок» хрустящие, 300г», в количестве 1 упаковки, стоимостью 205,90 рублей; 4. Колбаса «Сервелат Российский» в/к в/у, весом 350гр. ОМПК, в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,90 рублей; 5. Сок «Черноголовка Яблоко-Груша», объемом 0,2л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 29,99 рублей; 6. Колбаса «Докторская Черкизовкая Губернская» ЧМПЗ, в сетке, весом 500гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 129,90 рублей; 7. Сухой корм «Снамму/Чамми» для кошек, курица 350гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 79,38 рублей; 8. Бананы весовые, весом 0,830 рублей, стоимостью 126,90 рублей за 1 кг., общей стоимостью 105,33 рублей; 9. Сок «Черноголовка яблоко», объемом 0,2л., в количестве 1 штуки, стоимостью 29,99 рублей; 10. Сок «Черноголовка», мультифрукт, объемом 0,2л., в количестве 1 штуки, стоимостью 29,99 рублей; 11. Подлива «Магги Домашняя Мясная», весом 90гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей; 12. Печенье «Любимые Традиции Мария Затяжное», весом 400гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 1315 рублей 05 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Пиво «Жигулевское светлое» П/б алкогольное 4%, объемом 1,2л, в количестве 2 штук, стоимостью 87,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 175,98 рублей; 2. напиток безалкогольный «Из Черноголовки дюшес» газированный П/б, объёмом 2л., в количестве 1 штуки, стоимостью 84,08 рублей; 3. Хлеб тостовый нарезной упакованный «Брянский Хк1», весом 280гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 30,31 рублей; 4. Ветчина с индейкой «Папа может» П/о, весом 400гр., ОМПК, в количестве 1 штуки, стоимостью 122,27 рублей; 5. Томаты черри ов. «Семейка. Красное лето» марин. с/б., весом 0,680 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 76,51 рублей; 6. Рожок сдобный обсыпной упакованный, весом 190гр. ГУП Брянский Хк1, в количестве 1 штуки, стоимостью 25,73 рублей; 7. Томаты весовые, весом 0,626 гр., стоимостью 99,44 рублей за 1 кг, общей стоимостью 62,25 рублей; 8. Влажный корм для кошек, стерил. кош. «Perfect Fit», говядина.75гр./85гр., в количестве 1 шт., стоимостью 20,00 рублей; 9. Влажный корм для чувствительных кошек «Perfect Fit» индейка, весом 75гр./85гр, в количестве 2 штук, стоимостью 19,79 рублей за 1 шт., общей стоимостью 39,58 рублей; 10. Влажный корм для стерильных кошек «Perfect Fit», со вкусом кролика 75гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,00 рублей; 11. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки с ягненком в желе, весом 75гр. /85гр., в количестве 15 штук, стоимостью 15,27 рублей за 1 шт., стоимостью 229,05 рублей; 12. Сухой корм «Whiskas для стерильных Кошек», весом 350гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 110,81 рублей, 13. «Влажный корм для кошек «Perfect Fit Перф.Фит здоровые почки, лосось», весом 75гр., в количестве 1 шт. стоимостью 20,00 рублей, а всего на общую сумму 1016 рублей 57 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитил из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Салат «Саланова» кудрявый в горшочке, 1 штука, в количестве 1 штуки, стоимостью 99,99 рублей; 2. Апельсины «Новый Урожай», весовые, весом 1,176 кг, стоимостью 109,90 руб. за 1 кг., общей стоимостью 129,24 рублей; 3. Бананы весовые, весом 1,814кг, стоимостью 126,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 230,20 рублей; 4. Сардина иваси тихоокеанская «Доброфлот» с добав. масла, ж/б., 245гр., в количестве 1 штука, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 539 рублей 42 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассы, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 21 минуту ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Лук репчатый весовой, весом 2,816 кг, стоимостью 42,99 рублей за 1 кг., общей стоимостью 121,06 рублей; 2. Морковь весовая, весом 1,226 кг, стоимостью 29,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 36,77 рублей; 3. Яблоки сезонные весовые, весом 1,074 кг, стоимостью 104,90 рублей за 1 кг., общей стоимостью 112,66 рублей; 4. Мандарины весовые, весом 1,138 кг, стоимостью 138,90 рублей за 1 кг., общей стоимостью 158,07 рублей; 5. Средство для посуды «Fairy/Фэйри нежные руки ромашка», объемом 900 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 199,46 рублей, а всего на общую сумму 628 рублей 02 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции 1. «Пиво «Жигулевское Светлое» алкогольное 4% П/б, объемом 1,2л., в количестве 2 штук, стоимостью 87,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 175,98 рублей; 2. «Хлеб «Harry"s/Харрис» пшеничный, весом 470 гр., в количестве 1 штука, стоимостью 98,91 рублей; 3. «Корм для стерильных кошек сух. «Оne», лосось – пшен., весом 20гр., в количестве 2 штук, стоимостью 122,80 рублей за 1 шт., общей стоимостью 245,60 рублей; 4. Сельдь «Vici» филе к картошке в масле традиционное» 240гр., стоимостью 98,91 рублей», а всего на общую сумму 619 рублей 40 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоив себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Наггетсы «Мираторг куриные с ветчиной», весом 300гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 119,90 рублей; 2. Масло «Благо», подсолнечное, рафинированное, объемом 1л., в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей; 3. Ветчина «По-черкизовски», нарезная, весом 200гр., ЧМПЗ, в количестве 2 шт., стоимостью 99,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 199,98 рублей; 4. «Сосиски Баварские с сыром., весом 420гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 149,90 рублей, а всего на общую сумму 579 рублей 68 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 01 минуту ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Яблоки красные весовые, весом 0,826 гр., стоимостью 149,90 рублей за 1 кг., общей стоимостью 123,82 рублей; 2. пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 3. Мандарины весовые, весом 0,760 кг, стоимостью 138,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 105,56 рублей; 4. Бананы весовые, весом 0,420 кг, стоимостью 126,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 53,30 рублей; 5. Освежитель воздуха «Figaro» цитрус», аэрозоль, объемом 300 мл, в количестве 1 шт., стоимостью 79,99 рублей; 6. Томаты черри «Делишер Ароматто» на ветке, весом 200гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 169,90 рублей; 7. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе говядина-ягненок» весом75гр./85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 8. Влажный корм для кошек. Whiskas Желе Говяд.- Крол. 75г/85г» стоимостью 20,99 рублей; 9. Влажный корм для кошек «Whiskas» паштет утка», весом 75гр./85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 10. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки, кролик в желе», весом 75гр. /85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 21,99 рублей; 11. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки, лосось в желе», весом 75гр. /85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 21,99 рублей; 12. Влажный корм для кошек «Whiskas» рагу форель-лосось» весом 75гр/85гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 13. Влажный корм для кошек «Whiskas желе лосось», весом 75 гр. /85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 14. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки, форель», в количестве 1 штуки, весом 75гр., стоимостью 21,99 рублей; 15. Вафельные трубочки «Веселый прилавок «Хуторок» с вареным сгущенным молоком, весом 70 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 39,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 79,98 рублей; 16. Джем «Mr.Ricco/Мр. Рикко абрикос – малина», весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 119,65 рублей, а всего на общую сумму 911 рублей 11 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 40 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Колбаса «Юбилейная, с/к, вакуумная упаковка, весом 250 гр., ОМПК, в количестве 1 штуки, стоимостью 209,90 рублей 2. Туалетная бумага «Раpia/Папиа» балийский Цветок» 3-сл., 8 штук, в количестве 1 упаковки, стоимостью 189,12 рублей, а всего на общую сумму 399 рублей 02 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Палочки кукурузные «Кузя Лакомкин», весом 140 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 49,99 рублей; 2. Салфетки влажные «Baby Boom» детские с экстрактом алоэ, 72 штуки, в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,99 рублей; 3. Пакет-майка «Дикси пнд зеленый», объемом 20кг, в количестве 2 штук, стоимостью 9,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью19,98 рублей; 4. Туалетная бумага «ZewaDeluxe/Зева Делюкс» 3-сл. персик, 4 шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей; 5. Конфеты жевательные «Минителла», весом 88 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 109,89 рублей; 6. Пюре «Нестле яблоко», д/пак., весом 90 гр., в количестве 3 штук, стоимостью 54,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 164,97 рублей; 7. Пиво «Балтика № экспортное светлое 5,4%» пэт, объемом 1,3л., в количестве 3 штук, стоимостью 127,80 рублей за 1 шт., общей стоимостью 383,40 рублей; 8. Пивной напиток «Эсса» дыня и клубника 6,5%» С/б, объемом 0,4л., в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 9. Пивной напиток «Эсса» ананас и грейпфрут 6,5%» пэт, объемом 0,4 л., в количестве 1 штуки стоимостью 69,99 рублей; 10. Сидр «Мистер Лис» с/в, алкогольный 4,5% пэт, объемом 1,0 л., в количестве 1 штуки, стоимостью 124,90 рублей, а всего на общую сумму 1193 рубля 00 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 31 минуту ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Пиво светлое «Дон» живое, алкогольное 4% пэт, объемом 1л., в количестве 2 штук, стоимостью 109,73 рублей за 1 шт., общей стоимостью 219,46 рублей; 2. Хлеб «Белорусский» новый нарезной упакованный, весом 300 гр., ДЭМА, в количестве 1 штуки, стоимостью 39,99 рублей; 3. Зефир «Dolchemania/Дольчемания» бело-розовый, весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 84,99 рублей; 4. Лапша быстрого питания «Доширак кура П/копт.», весом 90 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 52,99 рублей; 5. Рулет бисквитный с трюфельным вкусом, весом 200 гр., ККХ, стоимостью 69,99 рублей; 6. Халва «Азовская» КФ подсолнечная с арахисом, весом 250 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 59,99 рублей; 8. Сосиски «Богатырские» вакуумная упаковка, весом 400 гр., ОМПК, в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей 9. Сельдь «Русское Море» филе атлантическое к карт. в масле», слабосоленое, весом 400 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 199,90 рублей; 10. Сардина атлантическая в масле ж/б БАРС, весом 250 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 129,90 за 1 шт., общей стоимостью 259,80 рублей, а всего на общую сумму 1097 рублей 01 копейка, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 24 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Макаронные изделия «Мальтальяти спагетти №» весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 67,43 рублей; 2. ФИО9, ГОСТ, весом 1 кг, в количестве 1 упаковки, стоимостью 56,84 рублей; 3. Макаронные изделия «Мальтальяти перо рифленое №», весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 67,43 рублей; 4. Макаронные изделия «Мальтальяти № Спираль» весом 450 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 67,40 рубля за 1 шт., общей стоимостью 134,80 рублей; 5. Гель для мытья посуды «Jundo/Джундо Aloe Vera», объемом 500 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 191,53 рублей; 6. Масло «Олейна» подсолнечное рафинированное, п/б, объемом 1 л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 96,32 рублей; 7. Нектар «Добрый яблоко - рябина - вишня», объемом 2л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 211,78 рублей, а всего на общую сумму 826 рублей 13 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 33 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Пиво «Голд Майн Бир Ячменное» свежее 4,5% пэт, объемом 1,15 л., в количестве 4 штук, стоимостью 89,84 рубля за 1 шт., общей стоимостью 359,36 рублей; 2. Пакет-майка «Дикси», размером 43x68, объемом 20 кг», в количестве 1 штуки, стоимостью 9,98 рублей; 3. Капуста белокочанная весовая, весом 3,024 кг, стоимостью 21,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 66,50 рублей; 4. Картофель упакованный весовой, весом 3,024 кг, стоимостью 15,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 48,35 рублей; 5. Маргарин универсальный «Чудесница» 55%, П/Фол, весом 180 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 24,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 49,98 рублей; 6. Хлеб «Хлебогор» столовый новый формовой, весом 600 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 30,99 рублей а всего на общую сумму 565 рублей 16 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Майонез «Московский провансаль», класс 67% д/пак, весом 672 гр./700мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 129,90 рублей; 2. Круассан «7Days крем какао 3+1», весом 260 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 139,90 рублей; 3. Кукуруза сладкая «Heinz/Хайнц» ж/б, весом 340 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 89,77 рублей за 1 шт., общей стоимостью 179,54 рублей; 4. Салат «Морковь По-Корейски», весом 500 гр.», в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,90 рублей; 5. Сосиски молочные «Клинский МК», упакованные, весом 470 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 239,90 рублей за 1 шт., общей стоимостью 479,80 рублей, а всего на общую сумму 1049 рублей 04 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Напиток кофейный «Маккофе Латте Карамель», весом 22 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 25,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 51,98 рублей; 2. Бигбули с Мясом/Бульмени с говядиной и свин.», большие, весом 900 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 432,90 рублей; 3. Пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей, а всего на общую сумму 492 рубля 87 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 57 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Пельмени «Цезарь Классика», весом 800 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 279,90 рублей; 2. Наггетсы «Золотой петушок» хрустящие, весом 300 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 119,90 рублей за 1 шт., общей, стоимостью 239,80 рублей; 3. Наггетсы «Chikon/Чикон» Классические, весом 300 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 84,99 рублей; 4. Лимоны весовые, весом 0,864 рубля, стоимостью 109,90 рублей за 1 кг, стоимостью 94,95 рублей; 5. Майонез «Ряба» сметанный 67%, Д/пак., весом 372гр/395мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 79,99 рублей; 6. Голень индейки «Индилайт, вакуумная упаковка весовая», весом 0,495 кг, стоимостью 599,90 рублей за 1 кг, стоимостью 296,95 рублей, а всего на общую сумму 1076 рублей 58 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 51 минуту ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Яблоки красные весовые, весом 0,622 кг, стоимостью 149,90 рублей за 1кг, стоимостью 93,24 рублей; 2. Чай зеленый «Кертис Hugo», пир, 20х1,8/1,7гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,80 рублей; 3. Лепешки «Mission/Мишн оригинальные» весом 166 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 49,99 рублей; 4. Драже «M&Ms Шоколад», весом 80 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 313 рублей 02 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 13 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Приправа «Котани» Томаты с чесноком», весом 20 гр., пакет, в количестве 1 упаковки, стоимостью 81,99 рублей; 2. Приправа «Магги Томаты Базилик Чеснок», весом 20 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 64,99 рублей; 3. Яблоки сезонные весовые, весом 0,418 кг, стоимостью 94,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 39,71 рублей 4. ФИО6 «Первая Свежесть», охлажденная, лот., весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 169,90 рублей; 5. «Шампунь «Свобода» для/жирных волос, экстракт мелиссы, крапивы, объемом 430 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,90 рублей; 6. Крем-мыло жидкое «Магия цветов - Роза», весом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,99 рублей; 7. Майонез «Слобода провансаль» 67%, Д/пак., объемом 800 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,90 рублей; 8. Корм влажный для кошек «Perfect Fit» иммунитет, индейка в желе, весом 75 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 25,99 рублей; 9. Сельдь филе «Мореслав», весом 230 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,90 рублей; 10. Котлеты сливочные «Петелинка» охлажденные, нат. подл., весом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 189,90 рублей, а всего на общую сумму 1102 рубля 17 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Торт «Прага», весом 720 гр. «Черемушки», в количестве 1 упаковки, стоимостью 369,15 рублей; 2. Смесь мексиканская «Круглое лето» зам., весом 400 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 79,99 рублей; 3. Яйцо куриное столовое 1категория, 10 шт «Тендер», в количестве 1 упаковки, стоимостью 116,90 рублей; 4. Мочалка перчатка «Массаж», массажная «Скай Трейд», в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 5. Напиток сок «С/Фрутмотив ягодный микс», объемом 1,5 л., стоимостью 94, 99 рублей; 6. Сода пищевая добавка/Пищ.добавка гидракар натрия Е500, весом 500 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 42,99 рублей; 7. Соль поваренная Пищ.экстра/мелкая йодир.пленка 1 кг, в количестве 1 шт., стоимостью 24, 99 рублей, а всего на общую сумму 799 рублей 00 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 37 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Семечки «От Мартина Отборные», весом 100 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 64,99 рублей; 2. Яйцо Куриное столовое, 1категория 10шт «Тендер», в количестве 1 упаковки, стоимостью 116,90 рублей; 3. Масло «Слобода» подсолнечное рафинированное, объемом 1.8л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 229,90 рублей; 4. Десерт «Добрянка фундук Акконд», весовой, весом 0,474 кг, стоимостью 499,90 рублей за кг, общей стоимостью 236,95 рублей; 5. Конфеты «Теплый Вечер» помад. корп. глаз., весовые, весом 0,564 кг, стоимостью 218,54 рубля за 1 кг, общей стоимостью 123,26 рублей, а всего на общую сумму 772 рубля 00 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Жевательная резинка «Orbit/Орбит сочный арбуз», весом 13,6 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 29,99 рублей; 2. Напиток Сок «С/Любимый солнечный нектарин», объемом 0,95 л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 104,90 рублей; 3. Огурцы 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 169,90 рублей; 4. Прокладки «Либресс Ультра Ночные 16шт», в количестве 1 упаковки, стоимостью 229,33 рублей, а всего на общую сумму 534 рубля 12 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 33 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Свекла вареная и очищенная вакуумная упаковка, объемом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 54,66 рублей; 2. «Влажный корм для кошек «Whiskas», желе курица - индейка, весом 75г/85г», в количестве 5 упаковок, стоимостью 16,39 рублей за 1 шт., общей стоимостью 81,95 рублей; 3. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе курица, весом 75гр/85гр, в количестве 2 упаковок, стоимостью 16,38 рублей за 1 шт., общей стоимостью 32,76 рублей; 4. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе курица, весом 75гр/85гр», в количестве 8 упаковок, стоимостью 16,39 рублей за 1 шт., общей стоимостью 131,12 рублей; 5. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе-лосось, весом 75г/85г, стоимостью 16,39 рублей за 1 шт., стоимостью 81,95 рублей, в количестве 5 упаковок; 6. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе, говядина ягненок, весом 75гр/85гр, в количестве 5 упаковок, стоимостью 16,39 рублей за 1 шт., стоимостью 81,95 рублей, а всего на общую сумму 464 рубля 39 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 46 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1.пакет-майка «Дикси», размером 43x68, объемом 20кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 9,99 рублей; 2. Полотенца бумажные «Familia XXL» 2 –cл. белые, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей; 3. Сосиски молочные «Клинский Мк», упакованные, 470 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 239,90 рублей; 4. Майонез «Московский провансаль» класс., 67% Д/пак., объемом 672г/700мл, в количестве 1 одной упаковки, стоимостью 129,39 рублей; 5. Салфетки влажные «Aura Aura Tropic Cocktail» 15шт, в количестве 3 упаковки, стоимостью 11,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 35,97 рублей; 6. Батон «Брянский» нарезной упакованный, весом 300 гр., ГУП Брянский, Хк1, в количестве 1 штуки, стоимостью 40,99 рублей; 7. Хлеб «Дарницкий» новый без упаковки, 700 гр., ГУП Брянский Хк1, в количестве 1 штуки, стоимостью 24,99 рублей; 8. Кукуруза «Бондюэль Сладкая» железная банка, объемом 425 Мл/340г, в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей; 9. «Влажный корм для кошек «Китекат» с курицей в желе, весом 85гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 18,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 75,96 рублей; 10. Пакет фасовочный, размером 24x37, количеством 100 шт «Фигаро», в количестве 2 штук, стоимостью 59,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 119,98 рублей; 11. «Жидное мыло для рук «Масло дикой розы «Aura», объемом 1000 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 947 рублей 05 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 18 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 2. Влажный корм для кошек «Whiskas/Вискас» паштет индейка - кролик, весом 75 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью 26,99 рублей за 1 шт., стоимостью 80,97 рублей; 3. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл» лосось, 75гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей; 4. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл» индейка, весом 75 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 27,99 рублей за 1 шт., стоимостью 55,98 рублей; 5. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл» курица, весом 75гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 27,99 рублей за 1 шт.,стоимостью 55,98 рублей; 6. Напиток безалкогольный газированный «Любимая Кола», пэт, объемом 2л., стоимостью 99,49 рублей; 7. Шампиньоны упакованные, весом 400 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 119,90 рублей; 8. Томаты весовые, весом 0,180 кг, стоимостью 199.90 рублей за кг, общей стоимостью 35,98 рублей; 9. Огурцы среднеплодные гладкие весовые, весом 0,156 кг, стоимостью 179,90 рублей за 1 кг, стоимостью 28,06 рублей; 10. Макаронные изделия «Шебекинские» перья, весом 450гр. ГОСТ, в количестве 1 шт., стоимостью 77,99 рублей; 11. Филе цыпленка бройлера «Петелинка» охлажденный упак., весовой, весом 0,864 кг, стоимостью 419,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 362,79 рублей, а всего на общую сумму 953 рублей 12 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 46 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Печенье сахарное шоколадное, весом 120 гр. «Коломенский», 3 упаковки, стоимостью 34,99 рублей за 1 шт., стоимостью 104,97 рублей; 2. Багет «Бежицкий Нарезной, весом 300 гр. «ФИО5», в количестве 1 шт., стоимостью 37,99 рублей; 3. Шоколад российский «Темный», весом 90/82гр., стоимостью 59,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 119,98 рублей; 4. Шоколад «Milka/Милка молочный с печеньем Lu» весом 87гр., в количестве 1 шт., стоимостью 129,33 рублей; 5. Пакет-майка «Дикси», размером,37x60, объемом 9кг, стоимостью 7,99 рублей; 6. Воздушные зерна риса «Русский Десерт», 30 гр., 3 шт., стоимостью 17,99 рублей, в количестве 1 шт., стоимостью 53,97 рублей; 7. Карамель «Чупа Чупс» со вкусом мороженого, весом 12 гр., стоимостью 12,99 рублей, а всего на общую сумму 467 рублей 22 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 10 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Клубника «Круглое лето», быстрозамороженная, весом 300 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 79,90 рублей за 1 шт., общей стоимостью 159,80 рублей; 2. Колбаса сервелат «ФИО8» в/к в/у, весом 280 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 119,90 рублей; 3. Крупа пшено, весом 900 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 30,99 рублей; 4. Крабовые палочки «Мореслав» имитация охлажденные, весом 200 гр., стоимостью 69,99 рублей; 5. Тесто «Без хлопот» слоеное дрожжевое, весом 500 гр., стоимостью 89,99 рублей; 6. Диски ватные «Yes"s» 120шт», в количестве 1 штуки, стоимостью 71,99 рублей; 7. ФИО9, весом 1кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 53,09 рублей; 8. Наггетсы «Chikon/Чикон» классические 300гр, 1 шт., стоимостью 84,99 рублей; 9. Геркулес, весом 400гр., 1 шт., стоимостью 16,99 рублей; 10. Киви новый урожай весовой, весом 0,856 кг, стоимостью 59,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 128,31 рублей; 11. Жидкое мыло для рук «Масло дикой розы «Aura», объемом 1000 мл, в количестве 1 шт., стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 906 рублей 03 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 56 минут ФИО1, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Яйцо куриное столовое 1категория 10шт «Тендер», в количестве 1 упаковки, стоимостью 116,90 рублей; 2. Батон бутербродный без упаковки, весом 350 гр. «Брянский Хк1», в количестве 1 штуки, стоимостью 36,49 рублей; 3. Колбаса для завтрака вареная «Мясной ряд», в количестве 1 штуки, стоимостью 99,99 рублей; 4. Морковь мытая весовая, весом 0,504 кг, стоимостью 54,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 27,71 рублей; 5. Макаронные изделия «Макфа» витки, в количестве 1 упаковки, весом 450 гр., стоимостью 52,99 рублей; 6. Капуста белокочанная весовая, 2,688 кг, стоимостью 24,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 67,17 рублей; 7. Пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 8. Кольцо с творогом «Ама», весом 250 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 199,80 рублей, а всего на общую сумму 609 рублей 04 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Джем «Махеев» черничный, весом 300 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,07 рублей, 2. Масло «Слобода» подсолнечное, объемом 1л» в количестве 1 бутыл., стоимостью 129,90 рублей; 3. Колбаса ливерная «Особенная»» Брянский Мк», весом 500 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 129,90 рублей; 4. Хлеб утренний нарезной, упакованный, весом 440 гр., ГУП «Брянский Хк1», в количестве 1 штуки, стоимостью 40,99 рублей; 5. Печенье «Посиделкино» овсяное, классика, весом 320 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 6. Чай «Ахмад Ти Классический» пакетированный, 25х2г, весом 50 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей; 7. Чай Ahmad Chinese Green» зеленый, пакетированный, 25х1,8г, весом 45 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 8. Изюм «Первым делом» темный, весом 100 гр. в количестве 1штуки, стоимостью 31,49 рублей; 9. Сдоба «Машутка», весом 300 гр., «ФИО5», в количестве 1 штуки, стоимостью 54,99 рублей; 10. Геркулес 400 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 16,99 рублей; 11. Картофель весовой, весом 0,752 кг, стоимостью 14,39 рублей за 1 кг, общей стоимостью 10,82 рублей; 12. ФИО9 ГОСТ, весом 1кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 58,99 рублей; 13. Пельмени «Сибирская коллекция. 4 мяса», весом 700 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 219,90 рублей; 14. Перец красный весовой, весом 0,192 кг, стоимостью 239,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 46,06 рублей; 15. Лук репчатый весовой, весом 0, 414 кг, стоимостью 41,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 17,38 рублей; 16. Виноград красный весовой, весом 0,384 кг, стоимостью 379,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 145,88 рублей; 17. Апельсины новый урожай весовые, весом 0,602 кг, стоимостью 99,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 60,19 рублей; 18. Морковь весовая, весом 0,240 кг, стоимостью 27,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 6,72 рублей; 19. Яблоки сезонные весовые, весом 0,572 кг, стоимостью 94,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 54,33 рублей; 20. Шоколад «Alpen Gold» молочный, весом 85гр/90гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 21. Влажный корм для кошек «Китекат с курицей в соусе», весом 85 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,99 рублей; 22. Влажный корм для кошек «Китекат с говядиной» в соусе», весом 85 гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,99 рублей; 23. Влажный корм для кошек «Китекат с ягненком в соусе 85 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 18,99 рублей за 1 шт., стоимостью 37,98 рублей; 24. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки. Лосось в желе», весом 75г/85гр, в количестве 1 упаковки стоимостью 21,99 рублей; 25. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл Лосось», весом 75гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей; 26. Влажный корм для кошек «Whiskas желе Лосось», весом 75г/85г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 26,99 рублей; 27. Влажный корм для кошек «Китекат с кроликом в соусе», весом 85 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,99 рублей; 28. Влажный корм для кошек «Whiskas для котят рагу курицы», весом 75гр/85гр», в количестве 1 упаковки, стоимостью 26,99 рублей; 29. «Влажный корм для кошек «Феликс суп говядина», весом, 48 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 21,39 рублей за 1 шт., стоимостью 42,78 рублей, а всего на общую сумму 1705 рублей 25 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 33 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Корм для стерильных кошек сухой «One» лосось-пшен., весом 200г, в количестве 2 упаковок, стоимостью 119,80 рублей за 1 шт., общей стоимостью 239,60 рублей; 2. Сосиски «Баварские» ЦО весом 400/420гр. ВС, в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,90 рублей; 3. Пиво «Жигулевское» светлое алкогольное 4% П/Б, объемом 1,2л, в количестве 2 шт., стоимостью 89,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 179,98 рублей; 4. Колбаса «Мясной ряд» для завтрака варенная б/о в/у 400 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 99,99 рублей; 5. Колбаса ливерная с печенью весом 400гр. ЧМПЗ, в количестве 1 шт., стоимостью 119,90 рублей; 6. Спред «Кремлевское» 72,5%, весом 180 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 49,99 рублей; 7. Картофельное пюре быстрого питания «Доширак тушенка», лоток, в количестве 1 шт., весом 40 гр., стоимостью 44,99 рублей; 8. Блинчики «Царское подворье» с мясом 420 гр, в количестве 2 упаковок, стоимостью 99,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 199,98 рублей; 9. Лапша «Бизнес меню с тушеной говядиной 110 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 69,99 рублей 10. ФИО9 ГОСТ, весом 1 кг, в количестве 1 шт., стоимостью 53,09 рублей; 11. Корм влажный для кошек «Дарлинг. Утка» весом 75 гр, в количестве 5 шт., стоимостью 16,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 84,95 рублей; 12. Корм влажный для кошек «Дарлинг. Курица», весом 75 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 16,99 рублей за 1 шт., стоимостью 50,97 рублей; 13. Корм влажный для кошек «Гурмэ перл говядина», весом 75 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 27,99 рублей; 14. Корм влажный для кошек «Китекат с уткой в желе», весом 85 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 51,27 рублей; 15. Корм влажный для кошек «Китекат с говядиной в желе», весом 85 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 17,09 рублей за 1 шт. стоимостью 34,18 рублей; 16. Корм влажный для кошек «Гурмэ перл лосось», весом 75 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 27,99 рублей 17. Корм влажный для кошек «Гурмэ перл курица» весом 75 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 27,99 рублей; 18. Колбаса «Докторская варенная, весом 400 гр., «Клинский Мк», в количестве 1 упаковки стоимостью 179,90 рублей, а всего на общую сумму 1662 рубля 65 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Пенал 1шт «Kiana Group», в количестве 1 штуки, стоимостью 89,17 рублей; 2. Яйцо куриное экстра 10шт «Роскар», в количестве 1 шт., стоимостью 139,90 рублей; 3. Бульмени «Горячая штучка» со сливочным маслом 900г», в количестве 1 шт., стоимостью 199,90 рублей; 4. Игрушка «Мяч» размером 14 См, 1шт, стоимостью 99,99 рублей; 5. Мандарины весовые, весом 1,496 кг, стоимостью 99,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 149,59 рублей; 6. Сухари первым делом «Ванильные», весом 250гр., в количестве 1 шт., стоимостью 33,99 рублей; 7. Шоколад «Alpen Gold» молочный клубника/Йогурт, весом 85/90гр., стоимостью 69,99 рублей; 8. Шоколад «Alpen Gold» молочный черника с йогуртом, весом 85гр/90гр, стоимостью 69,99 рублей; 9. Горчица «Махеевъ. Русская» Д/Пак., весом 140 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 49,99 рублей; 10. Икра из кабачков «Первым делом» ж/б, весом 360 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 59,99 рублей; 11. Салат «Айсберг», в количестве 1 шт., стоимостью 139,90 рублей 12. Пельмени «Первым делом» классические, весом 1 Кг, стоимостью 140,90 рублей, а всего на общую сумму 1243 рублей 30 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Консервы «Kotofski/Котофски» говядина, весом 85 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 9,99 рублей за 1 шт., стоимостью 19,98 рублей; 2. Картофельное пюре БП «Доширак со вкусом курицы», весом 40 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 48,06 рублей; 3. Влажный корм для кошек «ФИО7. Лосось», весом 75гр., в количестве 2 шт., стоимостью 20,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 41,98 рублей; 4. Влажный корм для кошек «Китекат с ягненком в желе», весом 85 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 18,99 рублей за 1 шт., стоимостью 37,98 рублей; 5. Сигареты «Ротманс Роялс Дэми», в количестве 1 шт., стоимостью 169,00 рублей, а всего на общую сумму 317 рублей 00 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Мандарины весовые, весом 2,140 кг, стоимостью 109,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 235,19 рублей; 2. Влажный корм для кошек «Китекат с ягненком в соусе», весом 85 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 18,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 94,95 рублей; 3. Икра из кабачков «Угощение Славянки» ж/б, весом 545г стоимостью 118,99 рублей; 4. Конфеты «Темная Ночь. Невский Кондитер», весовые, весом 0,718 кг, стоимостью 279, 90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 200,97 рублей; 5. Батон «Осенний» «Хлебогор», упакованный 400 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 34,99 рублей; 6. Батон новый упакованный «Хлебогор», весом 350 гр., стоимостью 17,99 рублей, а всего на общую сумму 703 рубля 08 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 54 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Яблоки сезонные весовые, весом 0,562 кг, стоимостью 94,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 53,38 рублей; 2. Томаты весовые, весом 0,430 кг, стоимостью 209,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 90,26 рублей; 3. Мандарины весовые, весом 0,492 кг, стоимостью 109,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 54,07 рублей; 4. Перец красный весовой, весом 0,364 кг, стоимостью 239,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 87,32 рублей 5. Ветчина с индейкой «Папа Может» П/О весом 400 гр. ОМПК, в количестве 1 шт., стоимостью 159,09 рублей; 6. Лепешки Mission/Мишн» сыр, весом 166 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 49,99 рублей, а всего на общую сумму 494 рубля 11 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 22 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set 10») следующие товарные позиции: 1. Капуста белокочанная весовая», весом 1,486 кг, стоимостью 33,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 50,51 рублей; 2. Макаронные изделия «Макфа» витки, весом 450 гр., 1 упаковка, стоимостью 52,99 рублей; 3.. Макаронные изделия «Макфа, вермишель длинная спагетти, весом 450 гр., 1 упаковка, стоимостью 52,99 рублей; 4. Горчица «Столичная» с хреном в тубе, весом 100 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 36,99 рублей; 5. Порошок для стирки «Sorti Колор» для цветного, лен, автомат, весом 2.4 кг, в количестве 1 шт., стоимостью 318,97 рублей; 6. Наггетсы «Мираторг» куриные с сыром, 300 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 119,90 рублей; 7. Мука «Макфа» пшеничная ВС, весом 2кг, в количестве 1 упак., стоимостью 119,90 рублей; 8. Готовый завтрак «Хрутка дуо», шарики, весом 230 гр., стоимостью 99,99 рублей; 9. Торт шоколадница вафельный с арахисом, весом 400 гр., «Коломенский», в количестве 1 шт., стоимостью 219,90 рублей, а всего на общую сумму 1072 рубля 14 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Сушки «Челночек. Любимые Традиции», весом 250 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 49,99 рублей; 2. Мандарины весовые, весом 0,872 кг, стоимостью 109,90 рублей за 1 кг, стоимостью 95,83 рублей 3. Колбаса «Дым Дымыч» «Отличная», с/к в/у, весом 250 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 189,90 рублей; 4. Бананы весовые, весом 0,764 кг, стоимостью 119,29 рублей за 1 кг, общей стоимостью 91,14 рублей; 5. Огурцы среднеплодные гладкие весовые, весом 0,574 кг, стоимостью 189,90 рублей за 1 кг общей стоимостью 109,00 рублей; 6. Свекла весовая, весом 2,124 кг, стоимостью 22,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 48,83 рублей; 7. Томаты весовые, весом 0,552 кг, стоимостью 209,90 рублей за 1 кг, общей стоимостью 115,86 рублей 8. Яблоки сезонные весовые, весом 0,764 кг, стоимостью 94,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 72,57 рублей, а всего на общую сумму 773 рубля 12 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. Сок «Любимый яблочный 100%», объемом 1,93 л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 179,90 рублей; 2. Сосиски «Ядрена копоть с горчицей» Стародвор.колб., весом 330 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,90 рублей; 3. Сардина иваси тихоокеанская «Доброфлот» с добавлением масла, ж/б, весом 245гр., в количестве 2 штук, стоимостью 89,99 рублей за 1 шт., общей стоимостью 179,98 рублей; 4. Апельсины новый урожай Весовые, весом 0,652 кг, стоимостью 99,99 рублей за 1 кг, общей стоимостью 65,19 рублей; 5. Крабовые палочки салатные охлажденные, весом 200 гр. «Русское Море», в количестве 1 упаковки, стоимостью 109,90 рублей; 6. Укроп упакованный, весом 100 гр., в количестве 1 упаковка, стоимостью 79,99 рублей; 7. Лук зеленый упакованный 100 гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 79,99 рублей; 8. Шоколад «Россия» молочный белый пористый, весом 75гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 59,99 рублей; 9. Шоколад «Россия» молочный карамель арахис, весом 90/82гр, в количестве 1 упаковки стоимостью 59,99 рублей; 10. Шоколад «Россия» молочный миндаль/вафля, весом 90/82гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 59,99 рублей, а всего на общую сумму 1014 рублей 82 копейки, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси- 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 42 минуты ФИО1, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в отсутствии покупателя осуществила фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированного кассового чека № реализованных товаров в программе «SetRetail 10» («Set10») следующие товарные позиции: 1. «Стиральный порошок «Tide Color/Тайд Колор» автомат, весом4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 499,11 рублей, а всего на общую сумму 499 рубля 11 копеек, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств на вышеуказанную сумму, которые последняя похитила из кассового ящика, тем самым присвоила себе принадлежащие «Дикси - 32026» (АО «Дикси Юг») денежные средства.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 20 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ похитила вверенные ей денежные средства, принадлежащие АО «Дикси Юг», поступившие от покупателей в кассу магазина «Дикси - 32026», расположенного по адресу: 

<

адрес>, которыми распорядилась впоследствии по своему усмотрению, причинив АО «Дикси Юг» ущерб на общую сумму 35813 рублей 03 копейки. 

Подсудимая ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ей преступления признала в полном объеме и, воспользовавшись положениями ст.51 Конституции РФ от дачи показаний отказалась, из оглашенных показаний ФИО1 установлено, чтоДД.ММ.ГГГГ она была трудоустроена на должность заместителя управляющего магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»). В начале ДД.ММ.ГГГГ у неё возник умысел на хищение денежных средств из касс, установленных в магазине «Дикси -32026», а именно, обслуживая покупателей, принимая оплату от покупателей за приобретаемый товар, делала возврат товаров по кассовым чекам реализованных товаров, которые оставались в кассовой зоне после проведения оплаты за покупку товара, так как покупатели после проведения оплаты кассовые чеки не забирали. Затем она заходила в программу «SetRetail10», установленную в рабочем компьютере в кассовой зоне магазина, нажимала кнопку «Возврат» и путем введения номера чека, оплата по которому производились только наличными денежными средствами, производила возврат товаров путем отмены товарных позиций в чеке. При этом, она не могла сделать отмену следующих товарных позиций: крепкий алкоголь, молочная продукция, так как у данной категории товаров имелся индивидуальный штрих - код акцизы и отмену чеков (возврат товаров) можно сделать, только если товар имеется в наличии в магазине «Дикси – 32026». Денежные средства она забирала наличными из кассового ящика, предварительно подсчитав сумму отменённых позиций товаров и прятала денежные средства в карманах одежды, в этот момент товара для возврата и покупателей около кассовой зоны не находилось. Возврат товаров она производила с двух касс. Всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она осуществила возвраты товаров по 43 кассовым чекам ранее реализованных товаров.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Шампунь «ФИО3 Гиалурон» объемом 400мл стоимостью 299,24 рублей в количестве 1 штуки; 2. Маска «Schauma/Шаума 3в1 Питательный Коктейль» 380 мл стоимостью 219,90 рублей в количестве 1 штуки; 3. Приправа «Магги Ароматная Курица» весом 20гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 65, 99 рублей; 4. Соус «Astoria Сырный Д/Пак» весом 233гр в количестве 1 штуки, стоимостью 81,99 рублей; 5. Напиток безалкогольный газированный «Любимая Кола Пэт» объемом 2л, стоимостью 99, 99 рублей; 6. Бальзам - Ополаскиватель «Elseve Полное Восстановление» объемом 400мл, 1067 рублей 01 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 02 минуты осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку № Чай «Bernley/Бернли Инглиш Классик Пак.2гх25» объемом 50 гр, в количестве 2 штук, стоимостью 99,98 рублей; 2. «Соус Heinz/ФИО4 Д/П» весом 200 гр, в количестве 1 штуки стоимостью 142,33 рублей; 3. Кетчуп «Махеевъ Чили Д/Пак» весом 300гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей; 4. Булочки «Для Бургера Мираторг», весом165г, в количестве 3 штук стоимостью 209,97 рублей; 5. Салат в горшочке 1 упаковка, в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей»; 6. Томат «Фламенко» Сливовидный Красный, весом 450гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 179,90 рублей; 7. Огурец длинноплодный в количестве 1штуки, стоимостью 89,99 рублей; 8. Майонез «Слобода Провансаль 67% Д/Пак», объемом 400мл», в количестве 1 штуки, стоимостью 119,90 рублей; 9. Лепешки Mission/Мишн со злаками», весом 250 гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей», а всего на общую сумму 1082 рубля 04 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 20 минут ею осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Пакет-майка «Дикси Пнд Зеленый», объемом 20кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 9,99 рублей; 2. Лапша «Роллтон Б/П курица». весом 70гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 69,98 рублей; 3. Наггетсы куриные «Троекурово» Мга Лот», весом 350гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 114,90 рублей; 4. Багет «Бежицкий нарезной Хк», в количестве 1 штуки, весом 300гр, стоимостью 37,99 рублей; 5. Пряники шоколадные «Хлебный Дом», весом 300г, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,42 рублей; 6. Вафли «Каприччио с шоколадной начинкой Коломенский» весом 200гр. в количестве 1 штуки, стоимостью 59,99 рублей; 7. Яйцо куриное столовое «Тендер» 1 категория 10 шт, в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,90 рублей; 8. Томаты Весовые, весом 0,518 рублей, стоимостью 82,83 рублей; 9. Бананы Весовые, весом 0,468 рублей, стоимостью 65,47 рублей; 10. Колбаса мясная «Папа Может» Вар, Омпк, весом 500г, в количестве 1 штуки, стоимостью 139, 90 рублей, а всего на общую сумму 786 рублей 37 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 48 мин осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Пиво светлое «Дон» живое, алкогольное 4% Пэт, объемом 1л, в количестве 4 штуки, стоимостью 439,48 рублей; 2. пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг», в количестве 1 штуки, стоимостью 7,98 рублей; 3. огурцы среднеплодные гладкие весовые, весом 0,474 рубля, стоимостью 56,83 рублей; 4. Бульон «Роллтон домашний куриный», п/пак, весом 100г/90г», в количестве 1 штуки, стоимостью 35,99 рублей; 5. Крабовые палочки «Vici», имитация охлажденные, вакуумная упаковка, весом 200г, в количестве 2 штук, стоимостью 139,98 рублей; 6. Томат азербайджанский розовый весовой, весом 0,658 гр., стоимостью 157,85 рублей; 7. Хлеб «Белорусский Новый», нарезной, весом 300 гр., в количестве 1 штуки, а всего на общую сумму 878,10 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 37 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Огурцы среднеплодные гладкие Весовые, весом 0,760 рублей, стоимостью 91,12 рублей; 2. средство для купания и шампунь 2в1 «Биотек», объемом 750мл, стоимостью 199, 90 рублей», а всего на общую сумму 291 рубль 02 копейки, а всего на общую сумму 291, 02 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 41 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. ««Cтиральный порошок «Tide Color Автомат», весом 450г, в количестве 1 штуки, стоимостью 89,98 рублей; 2. Картофельное пюре быстрого питания «Доширак тушенка», лоток весом 40гр, в количестве 3 штук, стоимостью 121,47 рублей; 3. Буженина запеченная «Мясницкий Ряд, вакуумная упаковка, вес 250гр, в количестве 2 штук, стоимостью 279,18 рублей; 4. Майонез «Московский Провансаль Сливочный 67%», объемом 600мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 161,91 рублей; 5. Сардельки «Сочинки с сыром «Стародворье», вес 400гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 116,91 рублей; 6. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки индейка – печень» весом 75г/85г», в количестве 1 штуки, стоимостью 53,97 рублей; 7. Влажный корм для кошек «Perfect Fit говядина» для стерильных кошек, весом 75г/85гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 23,39 рублей; 8. Влажный корм для чувствительных кошек «Perfect Fit индейка» весом 75г/85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 23,39 рублей; 9. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки говядина в желе», весом 75гр/85гр, в количестве 2 штук, стоимостью 35,98 рублей; 10. Сухой корм «Whiskas» для стерильных Кошек, весом 350гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 130,41 рублей, а всего на общую сумму 1036, 59 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 12 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Конфеты «Конти Живинка арбуз» весовые, весом 0,326 гр., стоимостью 97,77 рублей; 2. Хлопья кукурузные «Хрутка» весом 700гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 219,90 рублей; 3. Пакет-майка «Дикси» размером 43x68, объемом 20 кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 9,08 рублей; 4. Бананы весовые, весом 1,390 кг, стоимостью 194,46 рублей 5. Мандарины весовые, весом 0,814 рублей, стоимостью 136,67 рублей; 6. Колбаса «Сервелат Финский» нарезная 100гр. «Мираторг», в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей; 7. Конфеты батончики «Рот-Фронт» весовые, весом 0,394 рубля, стоимостью 157,56 рублей; 8. Авокадо весовые, весом 0,222 гр., стоимостью 77,68 рублей; 9. Паштет печеночный «Первым делом» весом 150г, в количестве 1 штуки, стоимостью 28,99 рублей, а всего на общую сумму 1012 рублей 10 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Яйцо куриное столовое 1 категория 10шт «Тендер», в количестве 3 упаковок, стоимостью 386,70 рублей; 2. пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 3. Наггетсы «Золотой Петушок» хрустящие, 300г», в количестве 1 упаковки, стоимостью 205,90 рублей; 4. Колбаса «Сервелат Российский», вакуумная упаковка, весом 350гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,90 рублей; 5. Сок «Черноголовка Яблоко-Груша», объемом 0,2л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 29,99 рублей; 6. Колбаса «Докторская Черкизовкая Губернская», в сетке, весом 500гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 129,90 рублей; 7. Сухой корм «Снамму» для кошек, курица 350гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 79,38 рублей; 8. Бананы весовые, весом 0,830 рублей, стоимостью 135,33 рублей; 9. Сок «Черноголовка яблоко», объемом 0,2л., в количестве 1 штуки, стоимостью 29,99 рублей; 10. Сок «Черноголовка», мультифрукт, объемом 0,2л., в количестве 1 штуки, стоимостью 29,99 рублей; 11. Подлива «Магги Домашняя Мясная», весом 90гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей; 12. печенье «Любимые Традиции Мария Затяжное», весом 400гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 109,47 рублей, а всего на общую сумму 1315 рублей 05 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Пиво «Жигулевское светлое», алкогольное 4%, объемом 1,2л, в количестве 1 штуки, стоимостью 175,98 рублей; 2. напиток безалкогольный «Из Черноголовки Дюшес», газированный, объёмом 2л., в количестве 1 штуки, стоимостью 84,08 рублей; 3. Хлеб тостовый нарезной упакованный «Брянский», весом 280гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 30,31 рублей; 4. Ветчина с индейкой «Папа может», весом 400гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 122,27 рублей; 5. Томаты черри овальные «Семейка. Красное лето», весом 0,626 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 76,51 рублей; 6. Рожок сдобный обсыпной упакованный, весом 190гр. «Брянский», в количестве 1 штуки, стоимостью 25,73 рублей; 7. Томаты весовые, стоимостью 62,25 рублей; 8. «Влажный корм для кошек, «Perfect Fit», говядина.75гр./85гр., стоимостью 20,00 рублей; 9. Влажный корм для чувствительных кошек «Perfect Fit» индейка, весом 75гр. 85гр, в количестве 2 штук, стоимостью 39,58 рублей; 10. Влажный корм для стерильных кошек «Perfect Fit», со вкусом кролика 75гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,00 рублей; 11. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки с ягненком в желе, весом 75гр. /85гр., в количестве 15 штук стоимостью 229,05 рублей; 12. Сухой корм «Whiskas для стерильных Кошек», весом 350гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 110,81 рублей, 13. «Влажный корм для кошек «Perfect Fit» здоровые почки, лосось», весом 75гр. стоимостью 20,00 рублей, а всего на общую сумму 1016 рублей 57 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Салат «Саланова» кудрявый в горшочке, 1 штука, в количестве 1 штуки, стоимостью 99,99 рублей; 2. Апельсины «Новый Урожай», весовые, весом 1,176 кг, стоимостью 129,24 рублей; 3. Бананы весовые, весом 1,814кг, стоимостью 230,20 рублей; 4. Сардина иваси тихоокеанская «Доброфлот», железная банка, 245гр., в количестве 1 штука, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 539 рублей 42 копейки а всего на общую сумму 539 рублей 42 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 21 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Лук репчатый весовой, весом 2,816 кг, стоимостью 121,06 рублей; 2. морковь весовая, весом 1,226 кг, стоимостью 36,77 рублей; 3. Яблоки сезонные весовые, весом 1,074 кг, стоимостью 112,66 рублей; 4. Мандарины весовые, весом 1,138 кг, стоимостью 158,07 рублей; 5. Средство для посуды «Fairy» нежные руки ромашка, объемом 900 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 199,46 рублей, а всего на общую сумму 628 рублей 02 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. ««Пиво «Жигулевское Светлое» алкогольное 4%, объемом 1,2л., в количестве 1 штука, стоимостью 175,98 рублей; 2. «Хлеб «Harry"s пшеничный», весом 470 гр., в количестве 1 штука, стоимостью 98,91 рублей; 3. «Корм для стерильных кошек «Оne» лосось», весом 20гр., в количестве 2 штук, стоимостью 245,60 рублей; 4. Сельдь «Vici» филе к картошке в масле традиционное» 240гр., стоимостью 98,91 рублей», а всего на общую сумму 619 рублей 40 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 53 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Наггетсы «Мираторг куриные с ветчиной», весом 300гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 119,90 рублей; 2. Масло «Благо», подсолнечное, рафинированное, объемом 1л., в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей; 3. Ветчина «По-черкизовски», нарезная, весом 200гр., стоимостью 199,98 рублей; 4. Сосиски «Баварские с сыром, весом 420гр., в количестве 2 штук, стоимостью 149,90 рублей, а всего на общую сумму 579 рублей 68 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 01 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Яблоки красные весовые, весом 0,826 гр., стоимостью 123,82 рублей; 2. пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 3. Мандарины весовые, весом 0,760 кг, стоимостью 105,56 рублей; 4. Бананы весовые, весом 0,420 кг, стоимостью 53,30 рублей; 5. Освежитель воздуха «Figaro» цитрус», аэрозоль, объемом 300 мл, стоимостью 79,99 рублей; 6. Томаты черри «Делишер Ароматто» на ветке, весом 200гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 169,90 рублей; 7. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе говядина-ягненок» весом75гр./85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 8. Влажный корм для кошек.Whiskas Желе Говяд.- Крол. 75г/85г» стоимостью 20,99 рублей; 9. Влажный корм для кошек «Whiskas» паштет утка», весом 75гр./85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 10. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки, кролик в желе», весом 75гр. /85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 21,99 рублей; 11. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки, лосось в желе», весом 75гр. /85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 21,99 рублей; 12. Влажный корм для кошек «Whiskas» рагу форель-лосось» весом 75гр/85гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 13. Влажный корм для кошек «Whiskas желе лосось», весом 75гр. /85гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 20,99 рублей; 14. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки, форель», в количестве 1 штуки, весом 75гр., стоимостью 21,99 рублей; 15. Вафельные трубочки «Веселый прилавок «Хуторок» с вареной. Сгущенкой, весом 70 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 79,98 рублей; 16. Джем «Mr.Ricco» абрикос – малина», весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 119,65 рублей, а всего на общую сумму 911 рублей 11 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 40 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Колбаса «Юбилейная вакуумная упаковка, весом 250 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 209,90 рублей 2. Туалетная бумага «Раpia» «Балийский Цветок» 8 штук, в количестве 1 упаковки, стоимостью 189,12 рублей, а всего на общую сумму 399 рублей 02 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Палочки «Кузя Лакомкин», весом 140 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 49,99 рублей; 2. Салфетки влажные «Baby Boom» детские с экстрактом алоэ, 72 штуки, в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,99 рублей; 3. Пакет-майка «Дикси пнд зеленый», объемом 20кг, в количестве 2 штук, стоимостью19,98 рублей; 4. Туалетная бумага «ZewaDeluxe» персик 4 шт», в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей; 5. Конфеты жевательные «Минителла», весом 88 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 109,89 рублей; 6. Пюре «Нестле яблоко», весом 90 гр., в количестве 3 штук, стоимостью 164,97 рублей; 7. Пиво «Балтика № экспортное светлое 5,4%», объемом 1,3л., в количестве 3 штук, стоимостью 383,40 рублей; 8. Пивной напиток «Эсса» дыня и клубника 6,5%», объемом 0,4л., в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 9. Пивной напиток «Эсса» ананас и грейпфрут 6,5%», в количестве 1 штуки стоимостью 69,99 рублей; 10. Сидр «Мистер Лис» алкогольный 4,5%, объемом 1,0 л., в количестве 1 штуки, стоимостью 124,90 рублей, а всего на общую сумму 1193 рубля 00 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 31 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Пиво светлое «Дон» живое, алкогольное 4%, объемом 1л., в количестве 2 штук, стоимостью 219,46 рублей; 2. Хлеб «Белорусский» новый нарезной упакованный, весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 39,99 рублей; 3. Зефир «Dolchemania» бело-розовый, весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 84,99 рублей; 4. Лапша быстрого питания «Доширак кура» весом 90 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 52,99 рублей; 5. Рулет бисквитный с трюфельным вкусом, весом 200 гр., стоимостью 69,99 рублей; 6. Халва «Азовская» подсолнечная с арахисом, весом 250 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 59,99 рублей; 8. Сосиски «Богатырские» вакуумная упаковка, весом 400 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью109,90 рублей 9. Сельдь «Русское Море», филе атлантическое, слабосоленое, весом 400 гр. стоимостью 199,90 рублей; 10. Сардина атлантическая В Масле Ж/Б 250г Барс», а всего на общую сумму 1097 рублей 01 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 24 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Макаронные изделия «Мальтальяти спагетти №» весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 67,43 рублей; 2. ФИО9, весом 1 кг, в количестве 1 упаковки, стоимостью 56,84 рублей; 3. Макаронные изделия «Мальтальяти перо рифленое №», весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 67,43 рублей; 4. Макаронные изделия «Мальтальяти № Спираль» весом 450 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 134,80 рублей; 5. Гель для мытья посуды «Jundo Aloe Vera», объемом 500 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 191,53 рублей; 6. Масло «Олейна» подсолнечное рафинированное, объемом 1 л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 96,32 рублей; 7. Нектар «Добрый яблоко - рябина - вишня», объемом 2л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 211,78 рублей, а всего на общую сумму 826 рублей 13 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 33 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Пиво «Голд Майн Бир Ячменное» свежее 4,5%, объемом 1,15 л., в количестве 4 бутыл., стоимостью 359,36 рублей; 2. пакет-майка «Дикси», размером 43x68, объемом 20 кг», в количестве 1 штуки, стоимостью 9,98 рублей; 3. Капуста белокочанная весовая, весом 3,024 кг, стоимостью 66,50 рублей; 4. Картофель упакованный весовой, весом 3,024 кг, стоимостью 48,35 рублей; 5. Маргарин универсальный «Чудесница» 55%, весом 180 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 49,98 рублей; 6. Хлеб «Хлебогор» столовый новый формовой, весом 600 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 30,99 рублей, а всего на общую сумму 565 рублей 16 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ возврат 5 единиц товаров по чеку № на общую сумму 1049, 04 рублей. 20. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Майонез «Московский провансаль», весом 672 гр./700мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 129,90 рублей; 2. Круассан «7Days крем какао», весом 260 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 139,90 рублей; 3. Кукуруза сладкая «Heinz», весом 340 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 79,54 рублей; 4. Салат «Морковь По-Корейски», весом 500 гр.», в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,90 рублей; 5. Сосиски молочные «Клинский МК», упакованные, весом 470 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 479,80 рублей, а всего на общую сумму 1049 рублей 04 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ ею осуществлён возврат 6 единиц товаров по чеку № на общую сумму 1076, 58 рублей. 21. ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Напиток кофейный «Маккофе Латте Карамель», весом 22 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 51,98 рублей; 2. Бигбули с Мясом/Бульмени с говядиной большие», весом 900 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 432,90 рублей; 3. Пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей, а всего на общую сумму 492 рубля 87 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 57 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Пельмени «Цезарь Классика», весом 800 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 279,90 рублей; 2. Наггетсы «Золотой петушок» хрустящие, весом 300 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 239,80 рублей; 3. Наггетсы «Chikon» Классические, весом 300 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 84,99 рублей; 4. Лимоны весовые, весом 0,864 рубля, стоимостью 94,95 рублей; 5. Майонез «Ряба» сметанный 67%, весом 372гр/395мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 79,99 рублей; 6. Голень индейки «Индилайт, вакуумная упаковка весовая», весом 0,495 кг, стоимостью 296,95 рублей, а всего на общую сумму 1076 рублей 58 копеек. 23. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 51 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Яблоки красные Весовые, весом 0,622 кг, стоимостью 93,24 рублей; 2. Чай зеленый «Кертис Hugo» 20х1,8/1,7гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,80 рублей; 3. Лепешки «Mission» весом 166 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 49,99 рублей; 4. Драже «M&Ms Шоколад», весом 80 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 313 рублей 02 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 13 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Приправа «Котани» Томаты с чесноком», весом 20 гр., пакет, в количестве 1 упаковки, стоимостью 81,99 рублей; 2. Приправа «Магги Томаты Базилик Чеснок», весом 20 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 64,99 рублей; 3. Яблоки сезонные Весовые», весом 0,418 кг, стоимостью 39,71 рублей 4. Печень «Первая Свежесть», охлажденная, весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 169,90 рублей; 5. «Шампунь «Свобода» для/жирных волос, экстракт мелиссы, крапивы, объемом 430 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,90 рублей; 6. Крем-мыло жидкое «Магия цветов - Роза», весом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 89,99 рублей; 7. Майонез «Слобода провансаль» 67%, объемом 800 мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,90 рублей; 8. Корм влажный для кошек «Perfect Fit» иммунитет, индейка в желе, весом 75 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 25,99 рублей; 9. Сельдь филе «Мореслав», весом 230 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,90 рублей; 10. Котлеты сливочные «Петелинка» охлажденные, весом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 189,90 рублей, а всего на общую сумму 1102 рубля 17 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 мин. ею осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Торт Прага 720 гр. «Черемушки», в количестве 1 упаковки, стоимостью 369,15 рублей; 2. Смесь мексиканская «Круглое лето», весом 400 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 79,99 рублей; 3. Яйцо куриное столовое 1категория, 10 шт «Тендер», в количестве 1 упаковки, стоимостью 116,90 рублей; 4. Мочалка перчатка массажная «Скай Трейд», в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей, напиток сок «Фрутмотив ягодный микс», объемом 1,5 л., стоимостью 94, 99 рублей, Сода пищевая добавка, весом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 42,99 рублей, Соль поваренная пищевая, стоимостью 24, 99 рублей, а всего на общую сумму 799 рублей 00 копеек 26. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 37 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Семечки «От Мартина Отборные», весом 100 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 64,99 рублей; 2. Яйцо Куриное столовое, 1категория 10шт «Тендер», в количестве 1 упаковки, стоимостью 116,90 рублей; 3. Масло «Слобода» подсолнечное рафинированное, объемом 1.8л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 229,90 рублей; 4. Десерт «Добрянка фундук» весовой, весом 0,474 кг, стоимостью 236,95 рублей; 5. Конфеты «Теплый Вечер» весовые, весом 0,564 кг, стоимостью 123,26 рублей, а всего на общую сумму 772 рубля 00 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Жевательная резинка «Orbit» сочный Арбуз», весом 13,6 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 29,99 рублей; 2. Напиток «Сок Любимый Солнечный Нектарин», объемом 0,95 л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 104,90 рублей; 3. Огурцы 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 169,90 рублей; 4. Прокладки «Либресс Ультра Ночные 16шт», в количестве 1 упаковки, стоимостью 229,33 рублей, а всего на общую сумму 534 рубля 12 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 33 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Свекла вареная и очищенная вакуумная упаковка, объемом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 54,66 рублей; 2. «Влажный корм для кошек «Whiskas», желе курица - индейка, весом 75г/85г», в количестве 5 упаковок, стоимостью 81,95 рублей; 3. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе курица, весом 75гр/85гр, в количестве 2 упаковок, стоимостью 32,76 рублей; 4. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе курица, весом 75гр/85гр», в количестве 8 упаковок, стоимостью 131,12 рублей; 5. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе - лосось, весом 75г/85г, стоимостью 81,95 рублей, в количестве 5 упаковок; 6. Влажный корм для кошек «Whiskas» желе, говядина ягненок, весом 75гр/85гр, в количестве 5 упаковок, стоимость 81,95 рублей, а всего на общую сумму 464 рубля 39 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 46 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №.пакет-майка «Дикси», размером 43x68, объемом 20кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 9,99 рублей; 2. Полотенца бумажные «Familia Xxl» двухслойные белые, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей; 3. Сосиски молочные «Клинский Мк», упакованные, 470 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 239,90 рублей; 4. Майонез «Московский провансаль» 67%, объемом 672г/700мл, в количестве 1 одной упаковки, стоимостью 129,39 рублей; 5. Салфетки влажные «Aura Tropic Cocktail 15шт», в количестве 3 упаковки, стоимостью 35,97 рублей; 6. Батон «Брянский» нарезной упакованный, весом 300 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 40,99 рублей; 7. Хлеб «Дарницкий» новый без упаковки, 700 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 24,99 рублей; 8. Кукуруза «Бондюэль Сладкая» железная банка,объемом 425 Мл/340г, в количестве 1 штуки, стоимостью 109,90 рублей; 9. «Влажный корм для кошек «Китекат» с курицей в желе, весом 85гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 75,96 рублей; 10. Пакет фасовочный, размером 24x37, количеством 100 шт «Фигаро», в количестве 1 штуки, стоимостью 119,98 рублей; 11. «Жидное мыло для рук «Масло дикой розы «Aura», объемом 1000 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 947 рублей 05 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 18 мин. ею осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №Пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 2. Влажный корм для кошек «Whiskas» паштет индейка - кролик, весом 75 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью 80,97 рублей; 3. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл» лосось, 75гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей; 4. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл» индейка, весом 75 гр., в количестве 3 упаковок стоимостью 55,98 рублей; 5. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл» курица, весом 75гр., стоимостью 55,98 рублей; 6. Напиток безалкогольный газированный «Любимая Кола», объемом 2л., стоимостью 99,49 рублей; 7. Шампиньоны упакованные, весом 400 гр., стоимостью 119,90 рублей; 8. Томаты весовые, весом 0,180 кг, стоимостью 35,98 рублей; 9. Огурцы среднеплодные гладкие весовые, весом 0,156 кг, стоимостью 28,06 рублей; 10. Макаронные изделия «Шебекинские» перья, весом 450гр., стоимостью 77,99 рублей; 11. Филе цыпленка бройлера «Петелинка» охлажденный, весовой, стоимостью 362,79 рублей, а всего на общую сумму 953 рублей 12 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 46 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Клубника «Круглое лето», быстрозамороженная, весом 300 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 159,80 рублей; 2. Колбаса сервелат «ФИО8», весом 280 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 119,90 рублей; 3. Крупа пшено, весом 900 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 30,99 рублей; 4. Крабовые палочки «Мореслав» имитация охлажденные, весом 200 гр., стоимостью 69,99 рублей; 5. Тесто «Без хлопот» слоеное дрожжевое, весом 500 гр., » стоимостью 89,99 рублей; 6. Диски ватные «Yes"s 120шт», в количестве 1 штуки, стоимостью 71,99 рублей; 7. ФИО9, весом 1кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 53,09 рублей; 8. Наггетсы «Chikon» классические 300гр, стоимостью 84,99 рублей; 9. Геркулес, весом 400гр., стоимостью 16,99 рублей; 10. Киви новый урожай весовой, весом 0,856 кг, стоимостью 128,31 рублей; 11. Жидкое мыло для рук «масло дикой розы «Aura», объемом 1000 мл, стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 467 рублей 22 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 10 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: «Клубника Круглое Лето Быстрозамороженная 300г» стоимостью 159,80 рублей; 2. «Колбаса Сервелат ФИО8 В/К В/У 280г» стоимостью 119,90 рублей; 3. «Крупа Пшено 900г» стоимость 30,99 рублей; 4. «Крабовые Палочки Мореслав Имитация Охл.200г» стоимостью 69,99 рублей; 5. «Тесто Без Хлопот Слоеное Дрожжевое 500г» стоимостью 89,99 рублей; 6. «Диски Ватные Yes"s120шт, стоимость 71,99 рублей; 7. «ФИО9 1кг Гост, стоимость 53,09 рублей; 8. «Наггетсы Chikon/Чикон Классические Зоог, стоимостью 84,99 рублей; 9. «Геркулес 400г, стоимостью 16,99 рублей; 10. «Киви Новый Урожай Вес» стоимостью 128,31 рублей; 11. «Ж/Мыло Д/Рук Масло Дикой Розы Aura 1000мл» стоимостью 79,99 рублей, а всего на общую сумму 906 рублей 03 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 56 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. «Яйцо куриное столовое 1категория 10шт «Тендер», в количестве 1 упаковки, стоимостью 116,90 рублей; 2. Батон «Бутербродный» без упаковки, весом 350 гр. «Брянский Хк», в количестве 1 штуки, стоимостью 36,49 рублей; 3. Колбаса для завтрака «Мясной Ряд» варенная, весом 400 гр., стоимостью 99,99 рублей; 4. Морковь мытая весовая, весом 0,504 кг, стоимостью 27,71 рублей; 5. Макаронные изделия «Макфа» витки, весом 450 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 52,99 рублей; 6. Капуста белокочанная весовая, весом 2,688 кг, стоимостью 67,17 рублей; 7. пакет-майка «Дикси», размером 37x60, объемом 9кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 7,99 рублей; 8. Кольцо с творогом «Ама», весом 250 гр. стоимостью 199,80 рублей, а всего на общую сумму 609 рублей 04 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Джем «Махеев» черничный, весом 300 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,07 рублей, 2. Масло «Слобода» подсолнечное, объемом 1л» в количестве 1 бутыл., стоимостью 129,90 рублей; 3. Колбаса ливерная «Особенная»» Брянский Мк», весом 500 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 129,90 рублей; 4. Хлеб утренний нарезной, упакованный, весом 440 гр., «Брянский Хк», в количестве 1 штуки, стоимостью 40,99 рублей; 5. Печенье «Посиделкино» овсяное, классика, весом 320 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 6. Чай «Ахмад Ти Классический» пакетированный, 25х2г, весом 50 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 89,99 рублей; 7. Чай Ahmad Chinese Green» зеленый, пакетированный, 25х1,8г, весом 45 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 8. Изюм «Первым делом» темный, весом 100 гр. в количестве 1штуки, стоимостью 31,49 рублей; 9. Сдоба «Машутка», весом 300 гр., «ФИО5», в количестве 1 штуки, стоимостью 54,99 рублей; 10. Геркулес 400 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 16,99 рублей; 11. Картофель весовой, весом 0,752 кг, стоимостью10,82 рублей; 12. ФИО9, весом 1кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 58,99 рублей; 13. Пельмени «Сибирская коллекция. 4 мяса», весом 700 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 219,90 рублей; 14. Перец красный весовой, весом 0,192 кг, в количестве стоимостью 46,06 рублей; 15. Лук репчатый весовой, весом 0, 414 кг, стоимостью 17,38 рублей; 16. Виноград красный весовой, весом 0,384 кг, стоимостью 145,88 рублей; 17. Апельсины новый урожай весовые, весом 0,602 кг, стоимостью 60,19 рублей; 18. Морковь весовая, весом 0,240 кг, стоимостью 6,72 рублей; 19. Яблоки сезонные весовые, весом 0,572 кг, стоимостью 54,33 рублей; 20. Шоколад «Alpen Gold» молочный, весом 85гр/90гр, в количестве 1 штуки, стоимостью 69,99 рублей; 21. Влажный корм для кошек «Китекат с курицей в соусе», весом 85 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,99 рублей; 22. Влажный корм для кошек «Китекат с говядиной» в соусе», весом 85 гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,99 рублей; 23. Влажный корм для кошек «Китекат с ягненком в соусе 85 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 37,98 рублей; 24. Влажный корм для кошек «Феликс аппетитные кусочки. Лосось в желе», весом 75г/85гр, в количестве 1 упаковки стоимостью 21,99 рублей; 25. Влажный корм для кошек «Гурмэ Перл Лосось», весом 75гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей; 26. Влажный корм для кошек «Whiskas желе Лосось», весом 75г/85г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 26,99 рублей; 27. Влажный корм для кошек «Китекат с кроликом в соусе», весом 85 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,99 рублей; 28. Влажный корм для кошек «Whiskas для котят рагу курицы», весом 75гр/85гр», в количестве 1 упаковки, стоимостью 26,99 рублей; 29. «Влажный корм для кошек «Феликс суп говядина», весом, 48 гр., в количестве 2 упаковок, а всего на общую сумму 1705 рублей 25 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 33 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Корм для стерильных кошек сухой «One» лосось-пшен., весом 200г, в количестве 2 упаковок, стоимостью 239,60 рублей; 2. Сосиски «Баварские», весом 400/420гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,90 рублей; 3. Пиво «Жигулевское» светлое алкогольное 4%, объемом 1,2л, в количестве 2 бутыл., стоимостью 179,98 рублей; 4. Колбаса «Мясной ряд» для завтрака варенная, 400 гр., стоимостью 99,99 рублей; 5. Колбаса ливерная с печенью, весом 400гр, стоимостью 119,90 рублей; 6. Спред «Кремлевское» 72,5%, весом 180 гр., стоимостью 49,99 рублей; 7. Картофельное пюре быстрого питания «Доширак тушенка», лоток, в количестве 1 упаковки, весом 40 гр., стоимостью 44,99 рублей; 8. Блинчики «Царское подворье» с мясом 420 гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью 199,98 рублей; 9. Лапша «Бизнес меню с тушеной говядиной 110 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 69,99 рублей 10. ФИО9 весом 1 кг, в количестве 1 упаковки, стоимостью 53,09 рублей; 11. Корм влажный для кошек «Дарлинг. Утка весом 75 гр, в количестве 5 упаковок, стоимостью 84,95 рублей; 12. Корм влажный для кошек «Дарлинг. Курица», весом 75 гр., в количестве 3 упаковок стоимостью 50,97 рублей; 13. Корм влажный для кошек «Гурмэ перл говядина», весом 75 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей; 14. Корм влажный для кошек «Китекат с уткой в желе», весом 85 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью 51,27 рублей; 15. Корм влажный для кошек «Китекат с говядиной в желе», весом 85 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 34,18 рублей; 16. Корм влажный для кошек «Гурмэ перл лосось», весом 75 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей 17. Корм влажный для кошек «Гурмэ перл курица» весом 75 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,99 рублей; 18. Колбаса «Докторская варенная, весом 400 гр., «Клинский Мк», в количестве 1 упаковки стоимостью 179,90 рублей, а всего на общую сумму 1662 рубля 65 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Пенал 1шт «Kiana Group», в количестве 1 штуки, стоимостью 89,17 рублей; 2. Яйцо куриное экстра 10шт «Роскар» стоимостью 139,90 рублей; 3. Бульмени «Горячая штучка» со сливочным маслом 900г», стоимостью 199,90 рублей; 4. Игрушка «Мяч» размером 14 См, 1шт, стоимостью 99,99 рублей; 5. Мандарины весовые, весом 1,496 кг, стоимостью 149,59 рублей; 6. Сухари первым делом «Ванильные, весом 250гр., стоимостью 33,99 рублей; 7. Шоколад «Alpen Gold» молочный клубника/Йогурт, весом 85/90гр., стоимостью 69,99 рублей; 8. Шоколад «Alpen Gold» молочный черника с йогуртом, весом 85гр/90гр, стоимостью 69,99 рублей; 9. Горчица «Махеевъ. Русская», 140 гр., стоимостью 49,99 рублей; 10. Икра из кабачков «Первым делом» 360 гр., стоимостью 59,99 рублей; 11. Салат «Айсберг» стоимостью 139,90 рублей 12. Пельмени «Первым делом» классические, весом 1 Кг, стоимостью 140,90 рублей, а всего на общую сумму 1243 рублей 30 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Консервы «Kotofski» говядина, весом 85 гр., стоимостью 19,98 рублей; 2. Картофельное пюре «Доширак со вкусом курицы», весом 40 гр., стоимостью 48,06 рублей; 3. Влажный корм для кошек «ФИО7. Лосось», весом 75гр., стоимостью 41,98 рублей; 4. «Влажный корм для кошек «Китекат с ягненком в желе», весом 85 гр., стоимостью 37,98 рублей; 5. Сигареты «Ротманс Роялс Дэми», стоимостью 169,00 рублей, а всего на общую сумму 317 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Мандарины весовые, стоимостью 235,19 рублей; 2. Влажный корм для кошек «Китекат с ягненком в соусе», весом 85 гр., стоимостью 94,95 рублей; 3. Икра из кабачков «Угощение Славянки» весом 545г стоимостью 118,99 рублей; 4. Конфеты «Темная Ночь», весовые, «Невский Кондитер» стоимостью 200,97 рублей; 5. Батон «Осенний» «Хлебогор», упакованный 400 гр., стоимостью 34,99 рублей; 6. Батон новый упакованный «Хлебогор», весом 350 гр., стоимостью 17,99 рублей а всего на общую сумму 703 рубля 08 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 54 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: Яблоки сезонные весовые, весом 0,562 кг, стоимостью 53,38 рублей; 2. Томаты весовые, весом 0,430 кг, стоимостью 90,26 рублей; 3. Мандарины весовые, весом 0,492 кг, стоимостью 54,07 рублей; 4. Перец красный весовой, весом 0,364 кг, стоимостью 87,32 рублей 5. Ветчина с индейкой «Папа Может», весом 400 гр., стоимостью 159,09 рублей; 6. Лепешки Mission»с сыром, весом 166 гр., » стоимостью 49,99 рублей, а всего на общую сумму 494 рубля 11 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 22 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Капуста белокочанная весовая», весом 1,486 кг, стоимостью 50,51 рублей; 2. Макаронные изделия «Макфа» витки, весом 450 гр., стоимостью 52,99 рублей; 3.. Макаронные изделия «Макфа, вермишель длинная спагетти, весом 450 гр., стоимостью 52,99 рублей; 4. Горчица «Столичная» с хреном в тубе, весом 100 гр., стоимостью 36,99 рублей; 5. Порошок для стирки «Sorti» для цветного, лен, автомат, весом 2.4 кг, стоимостью 318,97 рублей; 6. Наггетсы «Мираторг» куриные с сыром, 300 гр., стоимостью 119,90 рублей; 7. Мука «Макфа» пшеничная, весом 2кг, стоимостью 119,90 рублей; 8. Готовый завтрак «Хрутка дуо», шарики, весом 230 гр., стоимостью 99,99 рублей; 9. Торт шоколадница вафельный с арахисом, весом 400 гр., «Коломенский», стоимостью 219,90 рублей, а всего на общую сумму 1072 рубля 14 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Сушки «Челночек. Любимые Традиции», весом 250 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 49,99 рублей; 2. Мандарины весовые, весом 0,872 кг, стоимостью 95,83 рублей 3. Колбаса «Дым Дымыч» «Отличная», весом 250 гр., в количестве 1 штуки, стоимостью 189,90 рублей; 4. Бананы весовые, весом 0,764 кг, стоимостью 91,14 рублей; 5. Огурцы среднеплодные гладкие весовые, весом 0,574 кг, стоимостью 109,00 рублей; 6. Свекла весовая, весом 2,124 кг, стоимостью 48,83 рублей; 7. Томаты весовые, весом 0,552 кг, стоимостью 115,86 рублей 8. Яблоки сезонные весовые, весом 0,764 кг, стоимостью 72,57 рублей, а всего на общую сумму 773 рубля 12 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №. Сок «Любимый яблочный 100%», объемом 1,93 л., в количестве 1 упаковки, стоимостью 179,90 рублей; 2. Сосиски «Ядрена копоть с горчицей», весом 300 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,90 рублей; 3. Сардина иваси тихоокеанская «Доброфлот» с добавлением масла, железная банка, весом 245гр., в количестве 2 штук, стоимостью 179,98 рублей; 4. Апельсины новый урожай Весовые, весом 0,652 кг, стоимостью 65,19 рублей; 5. Крабовые палочки салатные охлажденные, весом 200 гр. «Русское Море», в количестве 1 упаковки, стоимостью 109,90 рублей; 6. Укроп упакованный, весом 100 гр., в количестве 1 упаковка, стоимостью 79,99 рублей; 7. Лук зеленый упакованный 100 гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 79,99 рублей; 8. Шоколад «Россия» молочный белый пористый, весом 75гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 59,99 рублей; 9. Шоколад «Россия» молочный карамель арахис, весом 90/82гр, в количестве 1 упаковки стоимостью 59,99 рублей; 10. Шоколад «Россия» молочный миндаль/вафля, весом 90/82гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 59,99 рублей, а всего на общую сумму 1014 рублей 82 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 42 мин. осуществлен возврат следующих товарных позиций по чеку №: «Стиральный порошок «Tide Color» автомат, весом4кг», в количестве 1 упаковки, стоимостью 499,11 рублей, а всего на общую сумму 499 рубля 11 копеек.

Таким образом, она в указанный период похитила вверенные ей денежные средства, принадлежащие АО «Дикси Юг», поступившие от покупателей в кассу магазина «Дикси - 32026» на общую сумму 35813 рублей 13 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, ущерб возместила частично в сумме 15000 рублей.

Кроме признательных показаний подсудимой ФИО1, ее виновность подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

Представитель потерпевшего ФИО2 показал, что он работает специалистом отдела безопасности АО «Дикси Юг». ДД.ММ.ГГГГ в магазин «Дикси-32026» (АО «Дикси Юг»), расположенный по адресу: 

<

адрес> на должность заместителя управляющего магазина трудоустроилась ФИО1, что подтверждается приказом о приеме на работу. В его рабочем ноутбуке установлена программа «

<

данные изъяты>», позволяющая просмотреть видеозаписи с видеокамер, установленных в кассовых зонах магазина. ДД.ММ.ГГГГ при просмотре камер видеонаблюдения, он выявил что ФИО1 находясь на кассовой зоне №, осуществила возврат товаров без присутствия покупателей, при этом в программе «Setprisma7» во время просмотра видеозаписи появилась надпись «Нарушение». Покупателей и товаров в момент возврата товаров возле кассы не наблюдалось. Тогда он начал просматривать видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в данном магазине в те дни, когда работала ФИО1 и обнаружил, что она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и совершала фиктивный возврат товаров, удалив из ранее сформированных кассовых чеков товарные позиции, без присутствия покупателей и самих товаров, в связи с чем в кассе образовался излишек денежных средств, которые подсудимая забирала из кассового ящика. Таким образом, в ходе выполнения своих служебных обязанностей, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совершила фиктивные возвраты товаров по 43 кассовым чекам реализованных товаров на общую сумму35813 рублей 03 копейки, что подтвердила и проведенная ДД.ММ.ГГГГ инвентаризация, а именно, что товары из кассовых чеков, которые отменяла ФИО1, отсутствовали на складе в магазине. Ущерб, причиненный АО «Дикси Юг» возмещен ФИО1 частично в сумме 15000 рублей.

Из показаний свидетеля Г. 

<

данные изъяты> в магазине «Дикси -32026» (АО «Дикси Юг»), расположенным по адресу: 

<

адрес>, установлено, что ФИО1 работала в магазине ее 

<

данные изъяты>. От 

<

данные изъяты> «Дикси Юг» ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ей стало известно о хищении ФИО1 денежных средств из кассовых ящиков магазина, в связи с чем ФИО1 была отстранена от выполнения служебных обязанностей и ДД.ММ.ГГГГ была уволена. Она не знала о том, что ФИО1 использует ее бейдж-карты с персональным QR – кодом и совершает хищение денежных средств из кассы магазина. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ расхождений наличных денежных средств при пересчете их в конце рабочего дня не было. 

Согласно показаниям свидетеля К., она работает в магазине «Дикси-32026», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности 

<

данные изъяты>. В ее должностные обязанности входит: выкладка товара в магазине, обслуживание покупателей на кассе, осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств, обеспечение достойного санитарного состояния кассовой зоны, при этом отмену чеков или возврат товара она не имеет права осуществлять, так как у нее нет на это полномочий. В магазине есть товары определенной категории, у которых имеется индивидуальный штрих – код акцизы: крепкий алкоголь, молочные продукты. При осуществлении возврата товара или отмены чека необходимо отсканировать при помощи сканера в кассовой зоне индивидуальный штрих – код акцизы с упаковки товара. Таким образом, возврат товара или отмена чека осуществляется только при наличии товара в магазине. В магазине «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг») на рабочих мониторах, установленных в кассовой зоне и в служебном кабинете на рабочем компьютере установлена программа «SETRetail10» («SET-10»). У всех сотрудников магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»), имеются персональные бейдж – карты с QR – кодом. QR-код позволяет идентифицировать сотрудника при помощи сканера в кассовой зоне магазина, а также с его помощью осуществляется работа в кассовых зонах магазина. Обновление QR-кода происходит один раз в неделю в программе «SETRetail10» («SET-10»), распечатать QR – код из программы «SETRetail10» («SET-10») может только управляющий магазина или заместитель управляющего, у продавцов – кассиров нет на это права. О том, что ФИО1 совершала возвраты товаров по кассовым чекам реализованных товаров и совершала хищение денежных средств из кассовых ящиков, установленных в кассовых зонах магазина, она узнала от управляющей магазина Г.

Из показания свидетеля Ф. установлено, что он состоит в близких отношениях с ФИО1 С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он работал в магазине «Дикси-32026» (АО «Дикси – Юг») расположенном по адресу: 

<

адрес> должности 

<

данные изъяты>, уволился по собственному желанию. В его должностные обязанности входило: выкладка товара в магазине, обслуживание покупателей на кассе, осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств, но отмену чека или возврат товара нельзя было произвести по следующим товарным категориям: крепкий алкоголь, молочная продукция, так как у товаров данной категории имелся персональный штрих – код акцизы на упаковке, и при отмене чека (возврату товара) необходимо штрих – код акцизы отсканировать в сканере, то есть отмена товара осуществляется только при фактическом наличии самого товара. О том, что ФИО1 совершает хищения из кассового ящика магазина посредством фиктивных возвратов товаров он не знал. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.7-11), осмотрено помещение магазина, расположенное по адресу: 

<

адрес>

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.16-23), установлено, что из помещения магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»), расположенного по адресу: 

<

адрес> изъяты два оптических СD-R диска, содержащие видеозаписи с камер видеонаблюдения и копии чеков на 43- х листах.

В ходе осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 46-72), с участием Г. осмотрен компьютер марки «Acer», в котором установлена программа «SetRetail10» в которой содержится информация о кассовых операциях, проводимых на контрольно- кассовых машинах магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.80-94), с участием представителя потерпевшего АО «Дикси Юг» ФИО2 осмотрены два оптических СD-R диска, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержащие видеозаписи с камер видеонаблюдения из магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси Юг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>. На видеозаписях представитель потерпевшего ФИО2 узнал ФИО1, которая совершала хищения денежных средств из кассовых ящиков магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси Юг»), путем фиктивных возвратов товаров по кассовым чекам реализованных товаров, проводилась фотосъемка. 

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.152-156), установлено, что с участием представителя потерпевшего АО «Дикси Юг» ФИО2 осмотрены копии следующих документов: «Приказа (распоряжения) о приеме работника на работу» (на 1 листе), копия «Выписки из приказа (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора», копия «Должностной инструкции 

<

данные изъяты>», копия «Договора о полной индивидуальной материальной ответственности», копия рабочих графиков сотрудников магазина «Дикси - 32026» (АО «Дикси Юг») за ДД.ММ.ГГГГ», копия «Трудового договора ФИО1, содержащие подписи ФИО1, подтверждающие ее служебные обязанности, выполнение трудовой деятельности в магазине «Дикси – 32026» (АО «Дикси Юг»), а также материальную ответственность ФИО1 как сотрудника магазина, проводилась фотосъемка. 

В ходе осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.237-246), с участием ФИО1, защитника Ласой О.В. осмотрены два оптических СD-R диска, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, содержащие видеозаписи с камер видеонаблюдения из магазина «Дикси – 32026» (АО «Дикси Юг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>. На видеозаписях ФИО1, опознала себя, проводилась фотосъемка. 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ ( т.2 л.д. 5-10), с участием ФИО1, защитника Ласой О.В. осмотрены заверенные копии товарных чеков на 43-х листах, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: по адресу: 

<

адрес>. Товарные чеки содержат информацию о реализации товаров в магазине «Дикси – 32026» (АО «Дикси Юг»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, проводилась фотосъемка. 

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.16-25), установлено, что с участием подозреваемой ФИО1, защитника Ласой О.В. осмотрены заверенная копия «Справки об совершенных операциях по отмене чеков (возвраты товаров) сотрудниками магазина «Дикси 32026», 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ», предоставленная представителем потерпевшего ФИО2, и содержит информацию о возвратах товаров в магазине «Дикси – 32026» (АО «Дикси Юг») с указанием времени, номере чека, номере чека, табельном номере и списка отменных товаров, проводилась фотосъемка. 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.7-11), с участием ФИО1 и защитника Ласой О.В. осмотрены копии следующих документов: «Приказа (распоряжения) о приеме работника на работу» (на 1 листе), копия «Должностной инструкции заместителя управляющего магазином», копия «Договора о полной индивидуальной материальной ответственности», копия рабочих графиков сотрудников магазина «Дикси - 32026» (АО «Дикси Юг») за январь – ДД.ММ.ГГГГ», копия «Трудового договора ФИО1, содержащие подписи ФИО1, подтверждающие ее служебные обязанности, выполнение трудовой деятельности в магазине «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»), а также материальную ответственность ФИО1 как сотрудника магазина.

В протоколе явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.75-76), ФИО1 сообщает, что работая в магазине «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг») по адресу: 

<

адрес> период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершала хищение денежных средств их кассового аппарата магазина путем необоснованной отмены чеков.

Исследовав и оценив собранные по делу доказательства, суд находит их относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела по существу, и приходит к выводу, что виновность ФИО1 в инкриминируемом ей преступлении доказана в полном объеме.

Показания представителя потерпевшего и свидетелей, суд находит объективными и достоверными, так как они детальны, последовательны, согласуются с другими доказательствами по делу. Оснований оговаривать подсудимую у них не установлено, как не установлено и наличие личной заинтересованности в привлечении её к уголовной ответственности. 

Анализируя оглашенные в судебном заседании показания подсудимой ФИО1, суд их признает последовательными, логичными, которые согласуются со следственными действиями. Показания подсудимой ФИО1, данные ею в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании, подтвержденные ею, суд признает достоверными и кладет в основу приговора. 

Как установлено в судебном заседании, ФИО1 являясь с ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> «Дикси – 32026» (АО «Дикси – Юг»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи материально-ответственным лицом в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности, в силу служебного положения, на основании утвержденной АО «Дикси – Юг» инструкции по организации работ для предотвращения потерь в магазинах «Дикси», в том числе она принимает все меры для обеспечения сохранности вверенных денежных средств, осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; осуществляет возврат денежных средств покупателям с обязательным соблюдением правил торговли; при необходимости проводит аннулирование чека и возврат денег за товар по кассе; контролирует расчеты с покупателями на кассе, при работе на контрольно-кассовой машине заместитель управляющего магазином «Дикси- 32026» (АО «Дикси- Юг») проводит аннуляцию (удаление товарной позиции в кассовом чеке либо удаление самого чека), возврат товара, уменьшение количества товара, отмену товара в чеке на кассе только при наличии на кассе товара, по которому проводится операция отмены и после этого лично забирает аннулированный (отмененный или возвращенный) товар и возвращает его в торговый зал,осуществила возврат ранее реализованных товаров, путем отмены из кассовых чеков товарных позиций, в связи, с чем в кассе образовались излишки денежных средств на общую сумму 35813 рублей 03 копейки, которые ФИО1, присвоила, похитив их, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Исследованные судом доказательства подтверждают, что умыслом подсудимой ФИО1 охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, связанных с присвоением денежных средств принадлежащих АО «Дикси Юг», поступивших от покупателей в кассу магазина «Дикси – 32026» на общую сумму 35813 рублей 03 копейки, при этом последняя использовала свое служебное положение.

На основании вышеизложенного действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает данные о личности ФИО1, которая не судима; 

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившиеся в даче последовательных признательных показаний об обстоятельствах совершенного преступления; в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение ущерба путем выплаты денежных средств.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимой, суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного умышленного тяжкого преступления против собственности, конкретные обстоятельства его совершения, вышеприведенные данные о личности подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи. Ввиду изложенного, суд приходит к выводу о назначении подсудимой наказания в виделишения свободы, с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ, не находя оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую и для применения положений ст.64 УК РФ. 

С учетом наличия совокупности смягчающих вину обстоятельств, суд не находит оснований для назначения ФИО1, дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, а также полагает возможным применить к ФИО1 положения ст. 73 УК РФ.

По настоящему уголовному делу представителем потерпевшего АО «ДиксиЮг» ФИО2 заявлен гражданский иск о возмещении ущерба, причиненного преступлением в сумме 20813 рублей 031 копейки.

Подсудимая (гражданский ответчик) ФИО1 гражданский иск признала в полном объеме.

Государственный обвинитель полагал возможным удовлетворить исковые требования в полном объёме.

Суд, с учётом полного признания подсудимой исковых требований гражданского истца, а также наличия документально подтвержденных сведений о размере причиненного ущерба, полагает необходимым удовлетворить исковые требования АО «Дикси ЮГ» в полном объеме.

Процессуальные издержки в сумме 13756 рублей, подлежащие выплате за оказание юридической помощи ФИО1: 8636 рублей -защитнику адвокату Ласой О.В. в ходе предварительного следствия по назначению следователя; 6920 рублей - защитнику адвокату Лунькову А.Н. в ходе судебного разбирательства, в соответствии со ст. 132 УПК РФ подлежат взысканию с подсудимой в доход федерального бюджета. Оснований для полного или частичного освобождения ФИО1 от возложенной обязанности суд не находит, поскольку она от услуг защитника не отказывалась, иждивенцев не имеет, является трудоспособным лицом, вследствие чего у нее имеется возможность для выплаты денежных средств, данных об имущественной несостоятельности подсудимой в судебном заседании не установлено.

Вопрос по вещественным доказательствам суд разрешает в соответствии с правилами ст.ст.81, 82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.303-304,307-309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказаниев виде 2 лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

Обязать ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за условно осужденными, по месту жительства, являться туда на регистрацию в установленные эти органом дни, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа.

Контроль за поведением осужденной ФИО1 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту ее жительства. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежнюю до вступления приговора в законную силу.

Исковые требования АО «ДиксиЮг» удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу АО «ДиксиЮг» 20813 (Двадцать тысяч восемьсот тринадцать) рублей 03 копейки, в возмещение причиненного преступлением ущерба.

Взыскать с ФИО1 в пользу федерального бюджета процессуальные издержки в сумме 13756 (Тринадцать тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: копии товарных чеков на 43 листах; 2 оптических CR – R диска, копии «Справок об совершенных операциях по отмене чеков (возвраты товаров) сотрудниками магазина «Дикси – 32026»; копии «Приказа (распоряжения) о приеме работника на работу», «Выписки из приказа (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора», «Должностной инструкции заместителя управляющего магазином», «Договора о полной индивидуальной материальной ответственности», рабочих графиков сотрудников магазина «Дикси - 32026» (АО «Дикси Юг») за январь – февраль 2024», «Трудового договора ФИО1 хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Брянский областной суд с подачей жалобы или представления через Бежицкий районный суд г.Брянска в течение 15 суток со дня провозглашения. Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В соответствии с ч.3 ст.389.6 УПК РФ желание принять участие в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, равно как и отсутствие такового, должно быть выражено осужденной письменно.

Председательствующий Д.Г. Поцепай